 电气设备
请务必参阅正文后面的信息披露和法律声明 1 / 35
电气设备
2020 年 10 月 27 日
投资评级：看好（维持）
行业走势图
数据来源：贝格数据
《行业周报-月度数据持续向好，关注

机组重量和体积保持在较小的范围内，明阳智能选择使用半直驱技术。明阳智能的
产品线覆盖范围在三家龙头企业中最广，额定功率覆盖 1.5MW 至 7.25MW，叶轮直
径从 70m 至 178m。凭借着覆盖面广的产品线，和灵活的技术路线选择，明阳智能未
来的市占率有望进一步得到提升。远景能源的风机全部使用双馈技术，目前只有 2.X、
3.X、4.X 三个平台，还没有推出大功率的风机。在风机功率大型化的趋势下，远景
能源未来市场份额可能会有较大的下降。
表3：金风科技坚持直驱路线，大功率风机引领行业发展
平台 发电机类型 型号
额定功率
（kw）
叶轮直径
（m）
轮毂高度（m）
钢塔 钢混
GW2S
直驱 GW121-2.5MW 2500 121 85/90/100/125/130/140 100/120/140
直驱 GW130-2.5MW 2500 130 85/90/100/125/130/140 100/120/140
直驱 GW140-2.5MW 2500 140 90/100/125/130/140 100/120/140
直驱 GW140-3.0MW  3000 140 90/100/125/130/140 100/120/140
直驱 GW150-2.8MW 2800 150 95/100/140 120/140
GW3S/4S
直驱 GW136-4.2MW 4200 136 100/110
直驱 GW136-4.8MW 4800 136 86/100/110
直驱 GW140-3.4MW 3400 140 100/110
直驱 GW140-3.57MW 3570 140 100/110
行业深度报告
请务必参阅正文后面的信息披露和法律声明 17 / 35
直驱 GW155-4.5MW 4500 155 95/110/140
GW6S/8S
直驱 GW154-6.7MW 6700 154 103
直驱 GW171-6.45MW 6450 171 108
直驱 GW175-8.0MW 8000 175 110
直驱 GW184-6.45MW 6450 184 112
资料来源：金风科技官网、开源证券研究所
表4：明阳智能风机走双馈和半直驱路线，产品线覆盖面广
平台 发电机类型 型号 额定功率（kW） 叶轮直径（m）
MY1.5/2.0MW
双馈 MY1500/70 1500 70
双馈 MY1500/77 1500 77.1
双馈 MY1500/82 1500 82.6
双馈 MY1500/89 1500 89.1
双馈 MY2000/87 2000 87
双馈 MY2000/93 2000 93
双馈 MY2000/100 2000 100
双馈 MY2000/104 2000 104
双馈 MY2000/110 2000 110
双馈 MY2000/118 2000 118
MySE3.0MW
半直驱 MySE2.5-135 2500 135
半直驱 MySE2.5-145 2500 145
半直驱 MySE3.0-112 3000 112